

貸借対照表

平成29年3月31日現在

| 資産の部 | | 負債の部 | |
|---------------|-------------|------------------|-------------|
| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
| | 円 | | 円 |
| 【流動資産】 | 184,402,959 | 【流動負債】 | 55,924,136 |
| 現金及び預金 | 81,735,173 | 買掛金 | 29,862,881 |
| 有価証券 | | 未払金 | 14,008,841 |
| 売掛金 | 102,526,023 | 預り金 | 4,173,914 |
| 未収入金 | 26,100 | 賞与引当金 | 750,000 |
| 材料仕掛品 | 556,857 | 未払消費税等 | 4,600,200 |
| 前払金 | 58,806 | 未払法人税等 | 2,528,300 |
| 貸倒引当金 | -500,000 | | |
| 【固定資産】 | 14,532,565 | 【固定負債】 | 11,581,400 |
| (有形固定資産) | 537,647 | 退職給付引当金 | 11,581,400 |
| 建物附属設備 | 2,177,706 | 負債の部合計 | 67,505,536 |
| 建物附属設備償却累計額 | -1,767,887 | 純資産の部 | |
| 備品 | 1,391,476 | 【株主資本】 | 131,429,988 |
| 備品償却累計額 | -1,263,648 | 資本金 | 40,000,000 |
| (無形固定資産) | 298,004 | 利益剰余金 | 91,429,988 |
| 電話加入権 | 72,800 | 利益準備金 | 10,000,000 |
| ソフトウェア | 225,204 | (その他利益剰余金) | 81,429,988 |
| (投資等) | 13,696,914 | 別途積立金 | 12,000,000 |
| 長期保証金 | 5,521,889 | 繰越利益剰余金 | 69,429,988 |
| 保険積立金 | 8,175,025 | | |
| 資産の部合計 | 198,935,524 | 純資産の部合計 | 131,429,988 |
| | | 負債及び純資産合計 | 198,935,524 |

(注) 当期純利益

5,791,844